关于做好2024年全国医师资格考试

网上报名和现场审核工作的通知
各县（市、区）卫生健康局，市直各医疗卫生单位：

根据《广西壮族自治区卫生健康委员会公告》（2024年第3号）等有关规定，为做好贵港考点2024年全国医师资格考试报名现场审核工作，现将有关事项通知如下：

一、考试报名
考试报名包括网上报名和现场审核两个部分。
网上报名时间为2024年1月22日至2024年2月4日24时，请考生按有关规定如实准确填报个人信息。
现场审核时间为2024年2月21日至2024年3月5日（双休日、节假日除外），上午8:00-12:00，下午15：00-18:00。现场审核地点：考生持有关材料到各自辖区卫生健康局进行现场审核，地址及联系电话见（附件2）。

2023年在国家实践技能考试基地参加实践技能考试，成绩合格但未通过当年医学综合考试的考生，2024年网上报名且现场资格审核通过后，可直接参加医学综合考试。
请考生注意网上报名和现场审核时间。
二、现场审核所需材料

（一）网上报名成功并提交相关报名材料的考生（现役军人

和部队文职人员除外），请在现场审核前登录报名网站查询线上审核结果并及时补充完善报名材料，请按《现场审核所需材料清单》（附件1）要求持报名所需材料，按时前来办理现场审核手续。

（二）现役军人和部队文职人员网上报名时无须上传报名材料，请按《现场审核所需材料清单》（附件1）要求持报名所需材料，按时前来办理现场审核手续。

三、现场审核工作安排

请各县（市、区）卫生健康局、市直各医疗卫生单位及在贵港市城区的二级、三级民营医院派专人携带加盖单位公章《2024年医师资格考试报名汇总表》（附件5）及本辖区（本单位）报名人员的相关材料，在规定的时间内到贵港相应的审核地点（详细见附件2）进行现场审核，逾期不再受理。在桂平市、平南县的民营医疗机构在当地卫生健康局审核；在贵港市城区的一级和不定级的民营医疗机构、门诊部等在市辖区卫生健康局审核。时间安排详见《2024年医师资格考试考务工作日程安排表》（附件6）。所需提交现场确认的材料中的复印件须用A4纸复印，需要上传的材料要按照报名系统的示例来上传。请各单位按考生报考类别分开整理，便于现场审核。
四、其他事项
（一）各有关单位要高度重视医师资格考试报名工作，及时通知本辖区、本单位报考人员按时完成网上报名。未在规定时间内进行网上报名、现场资格审核和缴纳考试费用的，报名无效。

（二）利用伪造证件、证明及其他虚假材料报名的考生，考区、考点将按照《医师资格考试违纪违规处理规定》给予相应处理。对于出具虚假证明的试用（或实习）的单位，应移交相关部门按照《医疗机构管理条例》及其实施细则等法律法规进行处理。

（三）考生网上报名填写个人信息（包括姓名、身份证件类型、证件编码、毕业院校、学历、学制、专业、试用机构名称等）应真实、准确、有效，所填信息将用于医师资格考试和医师注册管理，务必认真填写，现场资格审核时一经签字确认不得更改。

（四）考生报考时应在与报考类别相一致的医疗机构试用或累计（含多个机构）试用时间满1年。所提供的试用期考核合格证明当年有效。

（五）申请参加乡村全科执业助理医师资格考试的考生须符合临床类别或中医类别医师资格报考条件，且在乡镇卫生院或村卫生室工作或试用。

（六）申请短线医学专业加试的考生须符合临床执业医师报考条件，且在院前急救或儿科岗位工作或试用。

（七）单位隶属为军队、武警、公安且为现役军人的考生，须参加军事医学内容的加试。

附件：1.现场审核所需材料清单
2.现场审核地点及联系电话
3.医师资格考试试用期考核证明
4.应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书
5.2024年医师资格考试报名汇总表（打印纸质版盖章上交，电子表格发各现场确认点老师）

6.贵港考点2024年医师资格考试考务工作日程安排表
7.《广西壮族自治区卫生健康委员会公告》（2024年

第3号）
贵港市医学考试工作领导小组办公室（代章）

2024年1月15日
附件1

2024年医师资格考试现场审核所需材料清单

一、现役军人和部队文职人员

（一）《医师资格考试网上报名成功通知单》1份，在空白处盖单位公章；

（二）本人有效身份证件原件及复印件1份;
（三）毕业证、学位证的原件及复印件1份。

1.2001年后毕业的专科及以上学历，须提供有效期6个月的《教育部学历证书电子注册备案表》。

2.非大陆学历需提供教育部留学认证中心出具的《国外学历学位认证书》原件及复印件1份。

3.2015年及以后入学的硕士研究生，须提供硕士学位证书
4.专升本提供专科、本科毕业证；3+2形式提供中专、专科毕业证，如无中专毕业证，应提供毕业学校复印的《录取简明登记表》。

5.属省外中专学历，需提供毕业学校所在地省级教育部门出具的录取名单、毕业生名册等学籍证明材料。

6.对原不承认中等卫生专业学历的人员，除提供原毕业证外，还必须提供《原不承认中等卫生专业学历资格考试合格证》原件及复印件一份。

（四）试用机构出具的《医师资格考试试用期考核证明》（附件3）；

（五）提供试用机构带教老师的《医师执业证书》复印件1份；

（六）执业助理医师申报执业医师资格考试，须提交执业助理医师的《医师资格证书》、《医师执业证书》原件及复印件各1份（含本人信息页、首次注册信息）；

（七）2023年毕业的考生须提供《应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书》（附件4）；

（八）提供团级以上政治部门同意报考的证明。

二、其他考生

（一）《医师资格考试网上报名成功通知单》1份,在空白处盖单位公章；

（二）身份证原件及复印件各1份。

（三）毕业证的原件及复印件各1份。

1.2001年后毕业的专科及以上学历，须提供有效期6个月的《教育部学历证书电子注册备案表》。

2.非大陆学历需提供教育部留学认证中心出具的《国外学历学位认证书》原件及复印件1份。

3.2015年及以后入学的硕士研究生，须提供硕士学位证书。
4.专升本提供专科和本科毕业证；“3+2”形式提供中专和专科毕业证，如无中专毕业证，应提供毕业学校复印的《录取简明登记表》。

5.属省外中专学历，须提供毕业学校所在地省级教育部门出具的录取名单、毕业生名册等学籍证明材料。

6.对原不承认中等卫生专业学历的人员，除提供原毕业证外，还必须提供《原不承认中等卫生专业学历资格考试合格证》原件及复印件一份。
附件2
	序号
	考生所在单位
	现场确认地点
	现场确认地址
	联系方式

	1

	市直属医疗卫生单位；
市城区的二级、三级民营医院
	贵港市医学考试办公室
	贵港市卫生学校新校区（贵港市迎宾大道中段）
	0775-4200660

	2
	桂平市医疗卫生单位
	桂平市卫生健康局
	桂平市桂南路尾305号
	0775-3391409

	3
	平南县医疗卫生单位
	平南县卫生健康局
	平南县朝阳路638号
	0775-7831829

	4
	港北区医疗卫生单位
	港北区卫生健康局
	贵港市港北区荷城路1138号(市体育中心西北侧)旁，港北区卫生健康局一楼102室
	0775-4258512

	5
	港南区医疗卫生单位
	港南区卫生健康局
	贵港市港南区江南街道江一路90号
	0775-4660219

	6
	覃塘区医疗卫生单位
	覃塘区卫生健康局
	贵港市覃塘区行政中心西侧
	0775-4650715

现场审核地址及联系电话

附件3
医师资格考试试用期考核证明
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	所学专业

	医学学历

	取得学历

年月

	有效身份证件号码

	证件

有效期

	报考类别

	试用机构
	名称

	地址

	邮编

	登记号

	法人姓名

	试用起止

时间
	（）年（）月至（）年（）月

	主要试用

岗位(科室)
	岗位(科室)

名称
	带教老师评价
	带教老师

医师执业证书号码
	带教老师签字

	合格
	不合格

	试用机构

考核意见
	我单位承诺：本表内容及所附材料真实、合法、有效。如有不实，我单位愿承担相应责任及由此所造成的一切后果。

合格（）不合格（）

单位法人代表/法定代表人签字：

（单位公章）

年月日

	注：
	1.带教老师对考生从岗位胜任力（如：基本技能、医患关系、医际关系及职业道德操守等方面）作综合评价是否合格，并在相应栏目划“√”。

2.军队考生须提交团级以上卫生部门的审核证明。
3.本表栏目空间不够填写，可另附页。

附件4
应届医学专业毕业生医师资格考试报考承诺书
本人于       年    月   日毕业于                学校             专业。自      年     月起，在

          单位试用，至      年     月试用期将满一年。

 本人承诺将于今年8月31日前，将后续试用累计满一年的《医师资格考试试用期考核证明》及时交考点办公室。

如违诺，本人愿承担由此引起的责任，并按规定接受取消当年医师资格考试资格的处罚。

考生签字（盖食指手印）：

有效身份证明号码：

手机号码:

                              年     月     日

附件6
贵港考点

2024年医师资格考试考务工作日程安排表
	工作内容
	时间

	1
	网上报名
	2024年1月22日—2月4日

	2
	现场审核
	2024年2月21日—3月5日

	（1）
	贵港东晖医院、贵港爱尔眼科医院、贵港东郊精神病医院、贵港矫健口腔医院、贵港千宁精神病医院、贵港广嗣堂中医医院、贵港同康精神病医院、贵港育康精神病医院、贵港汉明骨科医院、贵港红房子妇产医院、贵港牡丹妇产医院、贵港爱眼医院、贵港蓝天口腔医院
	2024年2月21日—3月1日

	（2）
	市人民医院（含二门诊）、市中西医结合骨科医院、市中医医院、市妇幼保健院、市第四人民医院、市疾控中心、市中心血站、部队医院
	2024年2月21日—27日

	（3）
	桂平市卫生健康局
	2024年2月21日—29日

	（4）
	平南县卫生健康局
	2024年2月21日—29日

	（5）
	港北区卫生健康局
	2024年2月21日—29日

	（6）
	港南区卫生健康局
	2024年2月21日—29日

	（7）
	覃塘区卫生健康局
	2024年2月21日—29日

	3
	准考证网上打印功能开放
	待定

注：各县（市、区）卫生健康局在2024年2月29日送交材料后还要继续进行现场确认至2024年3月5日，2月29日后的报名材料到3月6日再送交到贵港市医学考试办公室。
附件7

广西壮族自治区卫生健康委员会
[image: image3.png]

广西壮族自治区卫生健康委员会
公告
（2024年第3号）
根据《国家卫生健康委员会医师资格考试委员会公告（2023年第2号），现将2024年全国医师资格考试广西考区有关事项公告如下：
一、考试报名
考试报名包括网上报名和现场审核两个部分。
网上报名时间为2024年1月22日至2024年2月4日24
时，请考生按有关规定如实准确填报个人信息。
现场审核时间为2024年2月21日至2024年3月5日，具
体事宜可咨询报名所在地考点办公室。
2023年在国家实践技能考试基地参加实践技能考试，成绩合格但未通过当年医学综合考试的考生，2024年网上报名且现场资格审核通过后，可直接参加医学综合考试。
请考生注意网上报名和现场审核时间。
二、考试报名条件
考试报名条件按照《医师资格考试报名资格规定（2014版）》
执行。
三、实践技能考试
[image: image2.png]

实践技能考试统一集中在国家实践技能考试基地进行。实践技能考试合格分数线为60分。在国家实践技能考试基地参加考试且成绩合格者，成绩两年内有效。
全国统一考试时间如下：
	类别
	时间

	临床类别、乡村全科执业助理医师
	6月15-26日

	中医类别
	6月15-23日

	口腔类别
	6月15-20日

	公共卫生类别
	6月15-16日

四、医学综合考试
考试实行计算机化考试，军队现役人员加试军事医学，院
前急救岗位和儿科专业加试相应内容。全国统一考试时间如下：
	时间
级别
	8月16日（星期五）
	8月17日（星期六）
	8月18日（星期日）

	9:00-11:00
	13:30-15:30
	9:00-11:00
	13:30-15:30
	16:30-18:30
	9:00-11:00
	13:30-15:30
	16:30-18:30

	临床执业医师
	——
	——
	——
	——
	第一单元
	第二单元
	第三单元
	第四单元

	临床执业助理医师
	第一单元
	第二单元
	——
	——
	——
	——
	——
	——

	中医类别执业医师
	第一单元
	第二单元
	第三单元
	第四单元

	中医类别执业助理医师
	——
	——
	第一单元
	第二单元
	——
	——
	——
	——

	口腔、公共卫生执业医师
	第一单元
	第二单元
	第三单元
	第四单元
	——
	——
	——
	——

	口腔、公共卫
生执业助理医
师
	——
	——
	第一单元
	第二单元
	——
	——
	——
	——

	乡村全科执业助理医师
	——
	——
	第一单元
	第二单元
	——
	——
	——
	——

加试部分考试时间：
	时间
级别
	8月17日（星期六）

	11:05-12:05
	11:05-11:35

	执业医师
	军事医学
	院前急救岗位、儿科专业

	执业助理医师
	——
	军事医学

以上中医类别包含中医、中西医结合、中医（壮医）专业。中医、中医（壮医）专业均包括具有规定学历、师承或确有专长。
除中医（壮医）专业外，执业医师合格分数线为360分，
执业助理医师合格分数线为180分。
五、医学综合考试“一年两试”第二试
2024年继续在临床、中医（具有规定学历的中医专业）开展医师资格考试医学综合考试“一年两试”试点。实践技能考试合格成绩在有效期内，未通过第一次医学综合考试且无违纪违规行为的考生以及第一次医学综合考试缺考或未缴纳考试费的考生可报名参加第二次医学综合考试。考试时间如下：
	时间
级别
	11月9日（星期六）
	11月10日（星期日）

	9:00-11:00
	14:00-16:00
	9:00-11:00
	14:00-16:00

	临床、中医类别具有规定学历中医执业医师
	第一单元
	第二单元
	第三单元
	第四单元

	临床类别执业助理医师
	第一单元
	第二单元
	——
	——

	中医类别具有规定学历中医执业助理医师
	第一单元
	第二单元
	——
	——

六、考试缴费
广西考区今年继续实行网上缴费。实践技能考试缴费时

为请考生在实践技能考试结束后登录广西壮族自治区卫生健康委员会网站或关注“健康八桂”微信公众号查看实践技能考试成绩发布和医学综合考试缴费通知。
七、其他事项
（一）医师资格考试报名资格有关规定及考试相关信息，可登录国家卫生健康委和国家中医药管理局网站查询，或者登录国家医学考试网和中国中医药考试认证网查询。
国家卫生健康委网址：http://www.nhc.gov.cn/;
国家中医药管理局网址：http://www.satcm.gov.cn/;

国家医学考试网网址：http://www.nmec.org.cn/；
中国中医药考试认证网网址：http://www.tcmtest.org.cn/。
临床、口腔、公共卫生类别和乡村全科执业助理医师启用2024年版考试大纲，中医、中西医结合继续沿用2020年版考试大纲，中医（壮医）专业沿用2013年版考试大纲。2024年版《临床执业（助理）医师资格考试大纲》《口腔执业（助理）医师资格考试大纲》《公共卫生执业（助理）医师资格考试大纲》《乡村全科执业助理医师资格考试大纲》和《执业（助理）医师资格军事医学考试大纲》可在中华人民共和国国家卫生健康委员会网站下载，网址为：http://www.nhc.gov.cn/yzygj/s7655/202312/fc5d28238e57464ba623
fc518f4170e3.shtml。
八、联系方式
（一）考区联系方式。
广西壮族自治区医学考试中心（南宁市青秀区桃源路3号），
电话：0771-5856169。

（二）各考点联系方式。
	考点名称
	考试管理机构名称
	联系地址
	咨询电话

	南宁
	南宁市卫生健康人才与技术服务中心
	南宁市兴宁区新华路5号卫生大厦六楼、七楼
	0771-2613961、
2613923、2630909

	柳州
	柳州市医学考试中心
	柳州市柳北区跃进路东三巷2号
	0772-2813162、2993731

	桂林
	桂林市医学考试中心
	桂林市临桂区沙塘路与凤凰路交叉口医考基地大楼105室
	0773-2819891

	梧州
	梧州市医学考试中心
	梧州市西环路中段116号梧州市卫生健康委员会一楼医学考试中心
	0774-3889362

	北海
	北海市医学考试中心
	北海市西南大道225号市卫健委大院西楼一楼
	0779-3036637、3067285

	防城港
	防城港市卫生健康委员会
	防城港市行政中心区马正开路116号
	0770-2825035

	钦州
	钦州市卫生信息与医学考试中心
	钦州市钦南区新华路9号
	0777-2825997

	贵港
	贵港市医学考试办公室
	贵港市迎宾大道中段贵港市卫生学校（新校区）
	0775-4200660、4553549

	玉林
	玉林市卫生健康委员会医考办
	玉林市玉州区二环北路168号市卫生健康系统党群服务中心4楼
	0775-2836969

	百色
	百色市医学考试中心
	百色市右江区西园路2号
	0776-2828095、2856021

	贺州
	贺州市卫生信息中心
（医学考试中心）
	贺州市八步区太原街贺州市卫生健康委员会108室
	0774-5292798

	河池
	河池市卫生健康委员会
	河池市宜州区发展大厦4楼410室
	0778-2288117

	来宾
	来宾市卫生健康委员会
	来宾市盘古大道121号自然资源局办公楼403室
	0772-6694622

	崇左
	崇左市卫生健康委员会
	崇左市友谊大道15号崇左市卫生健康委三楼303室
	0771-7969253、7969251

[image: image1.png]

广西壮族自治区卫生健康委员会
2024年1月11日

（信息公开形式：主动公开）
PAGE